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Krzesło 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest krzesło , przeznaczon e szcze -
gólnie do ogródków piwnych , kawiarnianych , ogrodó w i tym podobnych . 

Znane jest z  opisu polskieg o wzoru przemysłowego Rp.8289 krzesło o 
czterech nogac h z  podłokietnikami i  oparciem, posiadające metalowy ste -
laż z  okrągłyc h rure k ora z siedzisk o i  oparci e z e sklejk i drewnianej . 
Znane s ą takż e z  publikacj i wspólnotowyc h wzoró w przemysłowyc h 
RCD.000407028 i  RCD.00041128 5 krzesł a o  czterec h nogac h z  podło -
kietnikami i  oparciem, pr2 y czym nogi mają w  przekroju poprzeczny m za -
rys czworokątny, a siedzisk a i  oparcia s ą wykonane z  podłużnych klepe k 

Istotę wzoru przemysłoweg o stanow i now a posta ć wzor u przejawiają-

ca si ę w jego kształcie, konturach i  układzie linii . 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a fotografiach , 

które przedstawiają : 

Fig. 1  - krzesł o w widoku perspektywiczny m z  przodu; 

Fig. 2 - krzesł o w widoku perspektywicznym z  tyłu; 

Fig. 3 - krzesł o w widoku z  przodu; 

Fig. 4 - krzesł o w widoku z  boku; 

Fig. 5  - krzesł o w widoku z  góiy; 

Fig. 6 - krzesł o w widoku z  tyłu. 



Krzesło wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a stela ż z  metalowyc h 
rurek o  przekroj u czworokątnym , z  któreg o s ą uformowan e czter y nogi , 
konstrukcja siedziska , konstrukcj a oparci a i  podłokietniki ora z drewnian e 
elementy stanowiąc e wypełnieni e siedzisk a i  oparci a .  Niektór e element y 
stelaża s ą lekko wygięte łukowo . 

Tylne nog i krzesł a o  przekroj u prostokątny m s ą wydłużon e i  wystają po -
nad siedzisko . N a okoł o 3 / 4 swe j wysokośc i s ą połączon e z  podłokietni -
kami i  do teg o miejsc a s ą łagodny m łukie m wygięt e i  pochylone d o przo -
du. Pona d miejsce m połączeni a z  podłokietnikam i s ą prost e i  odchylon e 
do tyłu , a  ich końce s ą połączon e górnym łącznikiem wygiętym łukow o d o 
tyłu, stanowiący m górn ą krawęd ź oparcia . Mnie j więce j w połowi e wyso -
kości tylnyc h nó g jest rozmieszczon y prost y łącznik , któr y stanow i tyln ą 
krawędź siedziska . 

Przednie nog i o przekroju kwadratowy m s ą takż e wydłużone pona d siedzi -
sko i  wygięte łukow o d o przodu . N a przedni e nog i w  górnej ic h częśc i s ą 
nałożone płaski e profilowan e wsporniki , tworząc e podłokietniki , połą -
czone z  tylnym i nogam i w  miejsc u ic h odgięci a d o tyłu . 
Przednie nog i s ą połączon e z e sob ą prosty m łącznikie m stanowiący m 
przednią krawęd ź siedziska . 

Oba łączniki przedni i  tylny, stanowiąc e krawędzie siedziska , s ą połączon e 

ze sob ą bocznym i równoległym i łącznikam i siedziska , rozmieszczonym i w 

pobliżu nó g krzesła , prz y czy m rozsta w nó g przednic h jes t większ y ni ż 

rozstaw nóg tylnych. 

Przestrzeń pomiędz y krawędziam i siedzisk a jes t wypełnion a czterem a 

elementami drewnianym i ułożonym i w  oryginalną kompozycję . Tyln y ele -

ment jest poprzeczni e rozmieszczony m wydłużony m prostokątem , któreg o 

jeden z  dłuższych bokó w m a kształ t łuk u wypukłeg o skierowaneg o w  kie -

runku przod u krzesła . Pozostał e trz y element y maj ą kształ t czworokątó w 

rozmieszczonych obo k siebi e wzdłużnie , a  ic h jedn e z  krótszyc h bokó w 



tworzą lini ę łuk u wklęsłego , przylegając ą d o wypukłego bok u poprzeczne -
go elementu. 

Poniżej górne j krawędz i oparci a n a wysokośc i podłokietnikó w jes t roz -
mieszczony kolejn y łączni k takż e wygięt y d o tyłu , podtrzymując y drew -
nianą kompozycj ę wygiętego do tył u oparcia , n a któr ą skład a si ę węższy i 
wydłużony poziom y elemen t i  trzy element y czworokątn e szersze , któryc h 
dolne krawędzie ułożone s ą n a lini i łuku wypukłego . 

Podłokietniki posiadaj ą takż e nakładk i z  płaskic h elementó w drewnia -
nych. 

Cechy istotne wzor u przemysłowego : 

- Krzesł o posiad a metalow y stela ż o  przekroj u czworokątnym , z  któreg o 
są uformowan e cztery nogi, konstrukcja siedziska , konstrukcj a oparci a 
i podłokietniki oraz drewniane element y stanowiąc e wypełnienie siedzi -
ska i  oparcia , prz y C 2 y m niektór e element y stelaż a i  oparci a s ą lekk o 
wygięte łukowo ; 

- Rozsta w przednic h nó g jest większ y o d rozstaw u tylnyc h nóg , a  w  wi -
doku z  boku są  on e rozbieżne w kierunku dołu . 

Pełnomocnik Kompania Piwowarska S.A. 
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